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اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140160307005006586 مورخه 1401/12/04 هیات به شماره کلاسه 308_1400 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدقاســم ناظر آســتانه  
فرزند جواد بشماره شناســنامه 28038 در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 329.25 متر مربع 
از پلاک شــماره 155 اصلی واقع در اراضی کهنه کند واقع در خراسان شمالی  بخش  دو بجنوردحوزه 
ثبت ملک منطقه دو بجنورد  از محل مالکیت  ثبتی محمد قلی زعفرانی محرز گردیده اســت. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/04/10                                                                        

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/25
شناسه آگهی: 1520513                                                                 

  علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

 اهانت به مقدسات مسلمانان به بهانه آزادی بیان
حبیب یزدان پناه 

حرکت جوان نادان عراقی الصل در سوئد که احتمالا مثل  برخی از اهانت ها به قرآن مجید احتمالا  
بهانه ای باشــد برای جذب اعتبار یا پناهندگی یا امتیازی دیگر که با مجوز رســمی دولت سوئد با 
بهانه آزادی بیان انجام شــد حرکتی زشــت و قبیح بود که نه تنها مسلمانان بلکه بخش زیادی از 
جهانیان هم این حرکت را تقبیح کردند و  فقط  بخش کمی از افراطیون این حرکت  را تایید کردند 
این حرکت نه اولین بار و نه آخرین بار خواهد بود و قطعا تاثیری بر گرایش اسلام یا نگاه مسلمانان 
به دینشــان نه تنها تاثیری ندارد بلکه مسلمانان را در عقایدشان مصمم تر خواهد ساخت و احتمالا 
عده ای غیر مســلمان هم  با این اتفاقات  انگیزه مضاعفی در نگاه و تدبر به این کتاب الهی داشته 
باشــند و قطعا بخشی از آنها به اســلام گرایش می یابند و اگر گرایش هم نیابند با مبانی انسانی و 

الهی اسلام آشنا خواهند شد .
 زشــتی بیشــتر این حرکت ادعای آزادی بیان هست چرا که همه افراد آزادی را تا آنجا محترم می 
شــمارند که موجب محدودیت و یا بی احترامی به دیگران نگــردد این حرکت جنون آمیز نه تنها 
نشــانه آزادی بیان نیست که زیر سوال بردن آزادی بیان هست چرا که به کتاب مقدسی که تقریبا 
دو میلیارد نفر از ســاکنان جهان مومن به این کتاب شریف هستند بی احترامی میکند و همانگونه 
که هیچ مسلمانی از اهانت و بی احترامی به کتاب مقدس مسیحیان و یهودیان دفاع نمی کند حال 
نیز بخش زیادی از مسیحیان و یهودیان و انسانهای دیگر باید این حرکت زشت را محکوم کنند تا 
افردا نادانی که دســت به این اقدامات می زنند به زشــتی عمومی و مردمی این مساله بیشتر مطلع 

گردند و هزینه این اتفاق بیشتر گردد . 
این حرکت جوان نادان در ســوئد عنوانی جز حماقت ندارد و این اهانت جنون آمیز به قرآن با شعار 
آزادی بیان هیچ منطق و دلیلی ندارد  و علی رغم توطئه دشــمنان قرآن ، قرآن روزبه روز پرفروغ تر 
شده است و سالها و بارها این قبیل اتفاقات زشت در کشورهای مختلف و حتی کشور خودمان هم 
بوقوع پیوسته است اما قرآن روز به روز پرفروغ تر گشته است و تاثیری  جز زحمت برای خودشان 

نداشته است  
امیدواریــم همــه  آزادی خواهان جهان درکنار مســلمانان با سیاســت پلید توهین به مقدســات و 
نفرت پراکنی مقابله کنند.تا دیگر باره شــاهد چنین حرکات ســخیفی نباشیم و حرمت آزادی بیان 

بیشتر نگاه داشه شود .
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مصرف برق صنایع خراسان شمالی 
۱۸ درصد کاهش یافت

بـرق خراسـان  نیـروی  توزیـع  مدیـر عامـل شـرکت 
شـمالی گفـت: مصـرف روزانـه بـرق صنایع اسـتان در 
هفتمیـن روز از طـرح »گـذر از پیک بـرق« ) از ابتدای 
تابسـتان جـاری تاکنـون( 6 مگاوات معـادل 18 درصد 

یافت. کاهـش 
حسـن چاهـی روز اظهـار کـرد: حمایـت همـه جانبه از 
اولویت هـای اصلـی ایـن شـرکت بـرای تامیـن بـرق 
صنایـع اسـتان اسـت تـا لحظـه ای از تولیـد متوقـف 

. ند نشو
بـرق صنایـع  پیـک  وی تصریـح کـرد: 33 مـگاوات 
اسـتان در روز اسـت و با تمهیدات انجام شـده توسـط 
ایـن شـرکت و بـا اجـرای برنامـه مدیریـت اضطراری 
بـار ایـن مصـرف بـه 6 مـگاوات کاهـش یافته اسـت.

بـرق خراسـان  نیـروی  توزیـع  مدیـر عامـل شـرکت 
در  انـرژی  مدیریـت مصـرف  کـرد:  تصریـح  شـمالی 
بخـش صنایـع اسـتان عـلاوه بـر ایـن کـه بـر کاهش 
هزینـه های آنان بسـیار موثر اسـت، کمک شـایانی به 
تامیـن برق مسـتمر برای سـایر بخش هـا و هم چنین 

مدیریـت اضطـراری بـار شـبکه مـی کند.
بـرق  نیـروی  توزیـع  شـرکت  کـرد:  خاطرنشـان  وی 
خراسـان شـمالی برای رفـع موانـع تامین بـرق صنایع 
تولیـدی اسـتان از هیـچ اقدامـی فروگـذاری نمـی کند 
و همـه تـلاش ایـن شـرکت بـر آن اسـت کـه چتـر 
حمایتـی خـود را بـرای تمـام مشـترکان بـه خصـوص 

صنایـع گسـترش دهـد.
چاهـی بـا ابـزار امیـدواری از طـرح سراسـری پـاداش 
20 برابـری مشـترکان خانگـی تصریح کـرد: امیدواریم 
بـا برنامـه ریـزی کاربـردی، بلنـد مـدت و مدبرانـه و 
همکاری و مسـوولیت پذیری همه شـهروندان امسـال 
نیـز ماننـد سـال گذشـته گـذر موفقـی از پیـک بـرق 

باشیم. تابسـتان داشـته 
وی بـا بیـان اینکـه متوسـط بـار صنایـع اسـتان حدود 
36 مـگاوات در روز اسـت افزود: خوشـبختانه از ابتدای 
طـرح مدیریت پیک برق)اول تابسـتان جـاری( تاکنون 
بیشـتر صنایـع همـکاری بسـیار خوبـی با این شـرکت 

داشـته انـد و در اجـرای ایـن طرح پیشـقدم بـوده اند.
بـرق خراسـان  نیـروی  توزیـع  مدیـر عامـل شـرکت 
شـمالی بـا بیـان این که در سـال گذشـته بـا همکاری 
صنایـع از پیـک برق تابسـتان گذر کردیم، خاطرنشـان 
هایـی  راه  خورشـیدی  هـای  نیـروگاه  احـداث  کـرد: 
اسـت کـه موسسـات خصوصی مـی توانند بـه کاهش 
مصـرف و گـذر موفق از پیـک برق کمـک کنند و این 
موضـوع مـی توانـد عـلاوه بـر تامیـن و تولیـد انـرژی 
بـرق بـرای مجموعـه آن هـا، کمـک بسـیار بزرگی به 

کاهـش هزینـه ها باشـد.

 کانون بیماری دامی در 
خراسان شمالی ۶۶ درصد کاهش یافت 

مدیرکل دامپزشکی خراسان شمالی گفت: انجام واکسیناسیون 
و سایر اقدامات پیشگیرانه موجب شد شمار کانون بیماری های 
دامی اســتان در سال 1401 نسبت به سال ماقبل  66 درصد 
کاهش یابد.به گزارش اتفاقیه  به نقل از ایرنا حمید رمضانی 
اظهــار کرد: 27 هــزار مــورد آزمایش و 25 هــزار و 160 
مورد بیماری یابی دامی طی ســال 1401 در اســتان انجام 
شــد.مدیرکل دامپزشکی خراسان شــمالی خاطرنشان کرد: 
همچنین در این مدت 57 هزار مجوز حمل بهداشتی دام، مواد 
غذایی و فرآورده خام دامی صادر شــد.وی در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به اقدامات انجام شده در زمینه اعتبار 
بخشــی و رتبه بندی کشــتارگاه ها گفت: یکی از کشتارگاه 
های طیور استان که دارای خط 2 تولید است، نظام نامه مورد 
نظر برای رتبه A را گرفته و این کشــتارگاه محصولات قابل 
صادرات دارد و یکی دیگر از کشتارگاه های استان هم به دنبال 
دریافت این نظام نامه است.وی گفت: براین اساس پیش بینی 
می شــود از نیمه دوم امسال توزیع گوشت مرغ ممتاز ) مرغ 

گرید A و A پلاس( تولید این کشتارگاه ها آغاز شود.
مدیر کل دامپزشکی خراسان شمالی درباره مبارزه با بیماری 
هاری گفت: در استان 24 هزار تا 30 هزار قلاده سگ صاحب 
دار وجود دارد که هر سال 75 درصد از این جمعیت واکسینه 

می شوند.
بخش نیروگاهی بیشترین مصرف گاز 

خراسان شمالی را دارد
مدیرعامل شرکت گاز اســتان خراسان شمالی گفت: بخش 
نیروگاهی استان در سه ماهه نخست امسال با مصرف 308 
میلیــون مترمکعب گاز طبیعی بیشــترین مصرف را به خود 
اختصاص داده اســت.به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا سید 
محمود هاشمی اظهار کرد: پتروشیمی خراسان با مصرف 136 
میلیون و 178 هزار مترمکعــب دومین مصرف کننده گاز را 

در سه ماه نخست سال جاری به خود اختصاص داده است.
وی تصریح کرد: در این مدت؛ 748 میلیون و 805 هزار متر 
مکعب گاز طبیعی در ســطح استان مصرف شد و این میزان 
در مدت مشــابه سال گذشــته 743 میلیون متر مکعب بود.

مدیرعامل شرکت گاز اســتان خراسان شمالی با بیان اینکه 
هدف اصلی شــرکت گاز کسب رضایتمندی حداکثری مردم 
و مشــترکان است افزود: این شــرکت با اجرای یک برنامه 
هدفمند، گاز تحویلی خود به نیروگاه ها را در تابستان امسال به 
بالاترین سطح خود رساند.وی افزود: حجم گاز مصرف بخش 
خانگی در این بازه زمانی 202 میلیون و 461 هزار مترمکعب 
بوده که نســبت به مدت مشابه سال گذشته 2 درصد کاهش 
مصرف را شاهد هستیم.هاشــمی با اشاره به اینکه 25 شهر 
و 766 روستا در سطح اســتان خراسان شمالی از نعمت گاز 
طبیعی برخوردار هستند بیان کرد: در حال حاضر 100 درصد 
جمعیت شهری و 99.8 درصد جمعیت روستایی استان تحت 

پوشش گاز طبیعی قرار دارند.

خبر خبر

نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی و امام جمعه 
بجنورد گفت: جنایات آمریکا باید برای نســل جوان 
تبیین شــود تا آنها بدانند آزادی و حقوق بشر مطرح 

شده دشمن دروغی بیش نیست.
به گزارش اتفاقیه حجت الاســلام و المسلمین رضا 
نوری در آیین عبادی و سیاسی این هفته نماز جمعه 
بجنــورد اظهار کــرد: ادعای خلیفه بــودن یکی از 
شگفتی هایی بود که یزید مطرح می کرد و امروزه 
نیــز آمریکا با آن همه جنایت، جنگ و کودتا مدعی 

دفاع از حقوق بشر است.
وی افزود: جنایت های آمریکا باید برای همه تبیین 
شــود تا جهان بداند در پشت ادعای دفاع از حقوق 

بشر چه چیزی وجود دارد.
حجت الاسلام نوری با بیان اینکه آمریکا تنها کشور 
اســتفاده کننده از بمب اتم اســت، گفت: این نظام 
ظالم همواره در بســیاری از جنگ ها و کودتاهای 

خاورمیانه نقش داشته است.
وی تصریح کرد: نقش آمریکا در جنگ ایران عراق 

و جریان داعش تنها بخشی از دخالت های این نظام 
ظالم است.حجت الاســلام نوری با اشاره به هفته 
بازخوانی حقوق بشــر آمریکایی، خاطر نشان کرد: 
در هفته ای که به نام هفته حقوق بشــر آمریکایی 
نامگذاری شده 72 نفر از مسوولان ارشد نظام شهید 
شدند و این روزها یادآور حادثه هواپیمای مسافربری 
با 290 نفر مســافر اســت که موجب کشته شدن 
بسیاری از انسانهای بی گناه شد.وی در بخش دیگر 
سخنان خود با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب 
به مناسبت هفته قوه قضاییه گفت: به فرموده رهبر 
معظم انقلاب، قضات شریف زیادی در قوه قضاییه 
داریــم اما در این میان آســیب هم متوجه قوه قضا 
است، یکی از آسیب ها از درون است؛ شاید کسانی 

باشند که آلوده باشند و نام قوه قضایه را بد کنند.
امام جمعه بجنورد افزود: یک آســیب هم از برون 
متوجه قوه قضا است، دستگاه قضا باید ترک فعل و 
فسادها در جامعه را مورد توجه و پیگیری قرار دهد 

و با آن برخورد کند.

امام جمعه بجنورد:

 جنایات آمریکا باید برای نسل جوان تبیین شود     

اخبار
WWW.ETEFAGHYEH. IR N E W S

شنبه1402/04/10 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2872 - مسلسل 22862
روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 

نرخ تورم خردادماه در خراسان شمالی ۱۸.۳ درصد کاهش یافت

پیام نماینده محترم مردم شریف شهرستان های اسفراین در هفته مدیریت مصرف:

  لزوم همکاری و مشارکت مردم و همه بخش ها برای اصلاح الگوی مصرف انرژی

رییــس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراســان 
شــمالی گفت: تورم نقطه به نقطه خرداد ماه امسال 
در این استان 44.5 درصد است که نسبت به ماه قبل 

18.3 درصد کاهش یافت.
مرتضی بهزادفر اظهارکرد: تورم نقطه ای گروه عمده 
شامل خوراکی و خدمات با کاهش 39.2 درصدی به 
41.1 درصد و تورم کالاهای غیرخوراکی و خدمات با 

کاهش 3.1 درصدی به 47.6 درصد رسید.

وی افــزود: در خرداد ماه امســال نرخ تورم نقطه به 
نقطه خانوارهای کشور 42.6 درصد بوده است براین 
اساس خانوارهای کشور به طور میانگین 42.6 درصد 
بیشــتر از خردادماه پارسال برای خرید یک مجموعه 

کالا و خدمات هزینه کردند.
رییــس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراســان 
شــمالی تصریح کرد: در کشــور تورم نقطه به نقطه 
خرداد ماه امســال در مقایسه با ماه گذشته 12 صدم 

درصد کاهش یافته است.
وی خاطرنشــان کرد: نــرخ تورم نقطــه ای برای 
خانوارهای شــهری استان 44.5 درصد است که این 
رقم نسبت به ماه قبل 17.8 واحد درصد کاهش دارد.

وی افــزود: همچنیــن نــرخ تورم نقطــه ای برای 
خانوارهای روســتایی اســتان 44.5 درصد است که 

نستب به ماه قبل 19.7 درصد کاهش دارد.
رییــس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراســان 
شمالی خاطرنشان کرد: در کشــور نرخ تورم ماهانه 

خرداد به 2 درصد رســیده که در مقایسه با ماه قبل 
هشت دهم واحد درصد کاهش دارد.

بهزادفر اظهار کرد: این در حالی اســت که نرخ تورم 
ماهانه خراسان شمالی در خرداد به 2.7 درصد رسیده 
اســت که در مقایســه با ماه قبل هفت دهم درصد 

کاهش دارد.
وی افــزود: تورم ماهانه در اســتان برای گروه های 
عمده خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات و کالاهای 
غیرخوراکــی و خدمات به تریــب 3.2 درصد و 2.3 

درصد بود.
وی گفت: نرخ تورم ماهانه برای خانوارهای شــهری 
اســتان 2.2 درصد است که نســبت به ماه قبل 1.2 
درصد کاهش دارد همچنیــن نرخ تورم ماهانه برای 

خانوارهای روســتایی 4.1 درصد است که نسبت به 
ماه قبل چنج دهم درصد کاهش دارد.

بهزادفر اظهار کرد: بیشــترین افزایش در گروه عمده 
خوراکی ها مربوط به بخش قند، شــکر و شیرینی ها 
بوده که نسبت به ماه قبل 12.1 درصد افزایش دارد.

وی افزود: نرخ تورم ســالانه خانوارهای خراســان 
شمالی در خرداد ماه امسال 56.2 درصد که این رقم 

نسبت به ماه قبل 1.2 درصد کاهش یافت.
رییــس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی خراســان 
شــمالی گفت: در خرداد ماه امسال نرخ تورم سالانه 
برای خانوارهای کشور به 48.5 درصد رسید که این 

رقم نسبت به ماه قبل 6 دهم درصد کاهش دارد.

به گــزارش اتفاقیه نماینده محترم مردم شــریف 
اســفراین در هفتــه مدیریت مصــرف، از مردم 
خواســت تا الگوی مصرف انرژی را رعایت کنند 
تــا همه مردم عزیــز بتوانند از نعمــت برق بهره 
مند باشــند. دکتر »حســین پور« پیامی را در این 

خصوص منتشر و اظهارکرد: در هفته بهینه سازی 
مصــرف قرار داریــم، توجه عموم مــردم عزیز و 
شریف اســتان را برای حفظ این نعمات الهی به 
ویژه موضوع مهم این روزها یعنی صرفه جویی در 
مصرف آب وبرق را خواســتارم. در کنار مشارکت 

هم استانی های عزیز لازم است، تا دستگاه های 
اجرایــی، نهادها، ســازمان ها به عنــوان عناصر 
پیشــران در این عرصه حضور جدی داشته باشند 
و با کاهش مصرف بر اساس برنامه های اجرایی، 
خود الگوی موثری برای ســایرین باشند. مدیران 

محترم دســتگاه های اجرایی می بایست نظارت 
همه جانبه بر مدیریت مصرف انرژی، در مجموعه 
خود را راســا بر عهده بگیرند و از مصرف بی رویه 
که خود بر هم زننده اقتصاد و محیط زیســت می 

باشد،جلوگیری نمایند

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره 140260307005001931 و 140260307005001933 و 140260307005001932 مورخــه 1402/03/10 هیات به شــماره کلاســه 683_1401 و 
682_1401 و 657_1401 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای سیدنقی و خانم ها زهرا سادات و زهره سادات شهرت همگی پاک مهر فرزندان سید ابراهیم هر کدام در دو دانگ مشاع از ششدانگ یکقطعه 
محوطه محصور دارای اعیان به مساحت 201.71 متر مربع از پلاک 155 اصلی واقع در اراضی کهنه کند خریداری مع الواسطه از مالک رسمی شهرداری بجنورد محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/04/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/25

شناسه آگهی: 1515296                                                                      علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 140260307005001895 و   140260307005001893 و   140260307005001891 و   140260307005001901 و   140260307005001902 شــماره  رای  برابــر 
و 140260307005001892 و 140260307005001896 و 140260307005001890 مــورخ 1402/03/09 هیات به شــماره کلاســه هــای 23_1402 و 24_1402 و 
30_1402 و 28_1402 و 38_1402 و 40_1402 و 39_1402 و 26_1402 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان آقایان محســن و مهدی و مســعود و محمدرضا و حمید و خانمها فاطمه و زکیه و رعنا 
شــهرت همگی تفضلی فرزندان نوراله هر کدام در یک ســهم از هشت سهم ششــدانگ یکقطعه زمین مزروعی به مساحت 654 متر مربع از پلاک 150 فرعی از 126 اصلی 
واقع در اراضی الهوردیخان خریداری از مالک رســمی آقای اســدالله اخوان  محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود 
در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/04/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/25

شناسه آگهی:1515264                                                                    علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء شــمارات 140260307005001930 و 140260307005001927  مورخه 1402/03/10 هیات به شــماره کلاســه های 532_1401 و 32_1402  موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابولفضل 
ابراهیم پور بشــماره شناســنامه 1720 و کدملی 5919534435 و آقای محمد ابراهیم پور به شــماره شناسنامه  1721 کد ملی 5919534443 فرزندان قاسم هر کدام بالسویه 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 278.88 متر مربع از پلاک شماره 890 فرعی از 164 اصلی واقع در اراضی حصار خراسان شمالی بخش 2 حوزه ثبت 
ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی عزت و مملکت و جهان شهرت همگی سامی  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/04/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/25

شناسه آگهی: 1515163                                                                     علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260307005001996 مورخه 1402/03/11 هیات به شماره کلاسه 103_1402 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی خاوری فرزند محمد حسین بشماره شناسنامه 836 در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 100 متر مربع از پلاک شــماره 94 فرعی از 125_ اصلی واقع در خراسان شمالی بخش حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت 
ثبتی میرزا محمد مهدی استر آبادی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/04/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/25
شناسه آگهی: 1514793                                                                     علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140260307005001957 مورخه 1402/03/10 هیات به شــماره کلاسه 67_1402 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یعقوب نعیمی زاده  فرزند کرمعلی بشــماره شناسنامه 15 در 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 2870.40 متر مربع از پلاک شماره 5 فرعی از 161 اصلی واقع در اراضی کلاته مستوفی خراسان شمالی بخش 2 حوزه ثبت 
ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی رضا بیدکی فرزند محمد محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در 
صورتی که اشــخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/04/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/25

شناسه آگهی: 1514774                                                                    علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140260307005001897 مورخه 1402/03/09 هیات به شماره کلاسه 993_1402 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قنبرعلی شکری  فرزند جعفر بشماره شناسنامه 125 صادره از 
شیروان در ششدانگ یک باب انباری به مساحت 188.97 متر مربع از پلاک شماره 907 فرعی از 163 اصلی واقع در اراضی پنبه زار بخش  دو بجنورد خریداری مع الواسطه 
از مالک رســمی شــهرداری بجنورد محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/04/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/25

شناسه آگهی: 1514558                                                                     علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شــده اســامی افرادی که اســناد عادی یا رســمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد 

رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 172_ اصلی اراضی میان النگ

1-ششــدانگ یکباب ســاختمان از پلاک شماره باقیمانده 1 و 3 فرعی از 172 اصلی فوق به مســاحت 178.37 متر مربع ابتیاعی آقای سید محمد رحیمی به میزان دو دانگ 
مشاع از ششدانگ و آقای محمد علی فر به میزان دو دانگ مشاع از ششدانگ و آقای اصغر قوی بنیه به میزان دو دانگ مشاع از ششدانگ )مشاعا و بالسویه( از محل مالکیت 

شهرداری بجنورد برابر آراء شماره 1159_1402 و 1163_1402 و 1167_1402 مورخ 1402/03/24 _کلاسه های 0420_1401 و 0421_1401 و 0422_1401
لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشــاعی و اشــخاص ذینفع در آرای اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار اگهی و در روستاها از 
تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 

تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/04/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/26

شناسه آگهی :1519059                                                                            اکبر اقبالی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه آقای مجید خالقیان مقدم فرزند رضا به شــماره ملی 0630007322 صادره اســفراین به وکالت از خانم زهرا صابرپور فرزند عباســعلی به ش م 0010228586 
برابر وکالتنامه شــماره 83220- 1399/01/24 دفتر خانه 21 اسفراین باستناد دو برگ استشهادیه گواهی شده دفترخانه 5 اسفراین منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند 
مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کرده و مدعی هستند سند مالکیت ششدانگ آپارتمان مسکن مهر پلاک 1134 فرعی از پلاک 735 فرعی از 231 اصلی به ادرس 
اسفراین مسکن مهر کشت و صنعت جوین که متعلق به موکل ایشان میباشد بعلت نامعلوم مفقود گردیده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد نسبت به مورد ثبت فوق بنام 
زهرا صابرپور فرزند عباسعلی ذیل دفتر الکترونیک شماره 139720307116003009 سند مالکیت تک برگ به شماره 580713 صادر گردیده سپس برابر سند شماره 10656 
مورخ 1397/09/25 دفترخانه 5 در وثیقه بانک مسکن به مبلغ 478939528 ریال قرار دارد و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا طبق ماده 120 آئین نامه قانون ثبت 
مراتب یک نوبت آگهی می شــود تا هرکس مدعی انجام معامله نســبت به ملک مذکور بوده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می باشد ظرف مدت 10 روز پس از انتشار 
آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت یا ســند معامله تسلیم نماید. بدیهی است چنانچه در ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد یا در صورت 

اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت طبق مقررات نسبت به صدورسند مالکیت المثنی اقدام
خواهد کرد.

شناسه آگهی:1506621                                                       
                   محمد حسین پیروج_رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسفراین



ترکمنان ســنی مذهب خراسان شمالی هرســاله عید قربان را با 
برپایی آیین هایی همانند قربانلق، قربانشــور، پخت نان ســنتی 
بیشــمه و قورمه شــور گرامی می دارند تا علاوه بر بهره مندی از 
فیوضات این عید بندگــی همچنان آیین های آبا و اجدادی را از 

گرد و غبار فراموشی حفظ کنند.
به گــزارش اتفاقیه به نقــل از ایرنا، عید قربــان از اعیاد بزرگ 
مســلمانان است که به دلیل همسفری اش با سالشمار قمری هر 

دفعه قرعه اش به نام یک روز خورشیدی می افتد.
این بار نیز همانند سال گذشته قرعه این عید به تابستان افتاده و 
کافی اســت برای دیدن جلوه های زیبایش در میان اقوام ایرانی 
مهمان ترکمن های جرگلان شــوید تا از نزدیک شــاهد برپایی 
اجاق ها برای پخت قورمه، نان های محلی و برپایی تاب ها برای 

شادی کودکان در میان اهالی مرزنشین باشید.
مرزنشــینان سخت کوشــی که به مهمان نوازی شهره اند و عید 
قربان بهانه ای می شــود تا بار دیگر آداب و رسوم زیبایشان را به 

نمایش بگذارند.
برای اینکه از نزدیک با آیین های این ترکمنان آشنا شویم، راهی 
روســتای »کرکولی« از توابع شهرستان مرزی رازوجرگلان می 
شویم، منطقه ای که با هارمونی زیبایی از پوشش اصیل ترکمنی، 
سکونت مســالمت آمیز برادران شیعه و سنی از قبیل ترکمن ها، 
ترک ها و تات ها سنبلی از وحدت را در دیار قومیت ها به نمایش 

گذاشته است.
جلوه هایی ماندگار از آیین ترکمنان خراسان شمالی در عید قربان

فاصله رســیدن به این روســتای زیبا حدود 130 کیلومتر است، 
مســیری که جاده های پر پیچ و خم و پر از چاله اش چندی قبل 
کام هر گردشــگری را تلخ می کرد؛ این روزهــا با آغاز نهضت 
اقدامات جهادی در بازســازی راه ها و حذف نقاط حادثه خیر هر 
انســانی را برای حضور در این روســتای مرزی و آشنایی با آیین 

های سنتی این مردمان وسوسه می کند.
یک روز قبــل از عید قربان به روســتای »کرکولی« با جمعیتی 
افزون بر 700 نفر می رسیم و مهمان یکی از خانه های پرمهر و 

محبت این دیار می شویم.
همه چیز برای قربانلیق آماده اســت، تاپ ها بــر ایوان خانه ها 
برپاســت و گاو و گوسفند آخرین نفس هایش را می شمارد تا عید، 
قدم روی شــاهرگش بگذارد و سهمی از شادمانی عیدانه مومنان 

شود.
خانواده حاج بایرام با آغوشــی باز از ما اســتقبال می کند و برای 
اســتراحت به یکی از اتاق های ایــن منزل قدیمی راهنمایی می 

شویم.
در و دیــوار کاهگلی این منزل برق افتاده و انگار از روزهای قبل 

خانه و کاشانه خود برای میزبانی از عید آماده کرده اند.
با وجود این که اثر خســتگی کارهای روزانه و کشاورزی بر چهره 
اعضای این خانه سایه انداخته، اما لبخند زیبای اعضای این خانه 

معادلات خستگی را به هم می ریزد.

جلوه هایی ماندگار از آیین ترکمنان خراسان شمالی در عید قربان
بعد از خوش و بشی سر صحبت را با بزرگ خانواده باز می کنیم و 
از او در خصوص این عید بزرگ می پرسیم، اینکه چه آیین هایی 

در این عید برگزار می شود؟
عیــد قربان یا در گویش محلی »قربان بایرامی« را اهالی ترکمن 
رازوجــرگلان در پنج روز برپا می دارند به گونه ای که دو روز به 
پیش از عید قربان مربوط می شــود و سه روز دیگر فرصت دارند 

تا در حد توان خود قربانلق)قربانی( را بجا بیاورند.
پیشوایی از عید با خانه تکانی یا روز کِر

حاج بایرام می گوید: دو روز قبل از عید قربان در میان ترکمن ها 
به »روز کر« معروف اســت این اهالی معمولًا تا قبل از عید، خانه 
تکانی منازل را به پایان می رســانند و منازل خود را برای استقبال 

از عید قربان و مهمانان خود آماده می کنند.
وی افزاید: »کِر« در لغت به معنای ناپاکی ها است که در فرهنگ 
از این روز به معنای روز پاک کردن خانه از کثیفی ها یاد می شود 
به گونه ای این اهالی با نو نوار کردن خانه ها و لباس به استقبال 

این عید بندگی می روند.
وی ادامــه می دهد: یکی دیگر از رســوم قدیمی ترکمن ها قبل 
از عید قربان خرید لباس نو اســت و آن افرادی که توانایی خرید 
لباس ندارند، از میان لباس هایی که دارند بهترین را انتخاب کرده 

و در روز عید قربان می پوشند.
بانــوان ترکمن از چند روز مانده به عید قربان اقدام به پختن نان 
روغنــی مخصوصی به نام قتلمه و بیشــمه می کنند که آن را در 
بین آشــنایان تقسیم کنند و همچنین از آن در کنار آجیل، میوه و 

شیرینی برای آراستن سفره عید نیز استفاده می کنند.
جلوه هایی ماندگار از آیین ترکمنان خراسان شمالی در عید قربان

از او دربــاره این نان محلی می خواهم بپرســم اما قبل از اینکه 
بخواهد توضیحی دهد، مادر خانواده شروع به صحبت کردن می 
کنــد و می گوید: در اصطلاح ترکمــن هر آنچه به بر روی آتش 

پخته می شود، بیشمه نام دارد.
وی بیــان می کند: برای این نان محلــی ابتدا تخم مرغ ها را در 
ظرفی هم بزنیم و بعد شــکر، شــیر، روغن و بکینگ پودر به آن 
اضافه کنیم و بعد با دســت آنها را به هم می زنیم تا به قولی پف 
کند و بعد از مقداری آرد به آن اضافه می شــود و آنقدر ورز داده 
می شــود تا این که به خمیر نرم تبدیل شود به گونه ای که دیگر 

به دست نچشبد.
اوغــل دردی اضافه می کند: بعد از این که به قول معروف خمیر 
»ور« آمد تکه های کوچکی از خمیر را بر می داریم و به شــکل 
نزدیــک به لوزی برش زده و بــه درون روغن داغ می اندازیم تا 

در حرارت ملایم پخته شود و بیشمه ها به رنگ طلایی در آید.
قربانشور یا غسل کردن

ترکمن ها شــب عید قربان غسل می کنند که در اصطلاح به آن 
قربانشور می گویند، آن ها بر این باورند که با غسل کردن و دعا 
برای آمرزش گناهان در این شــب، جســم و قلب خود را پاک و 

آماده ورود به این روز باشکوه می شود.
حاج بایرام در این خصوص می گوید: قربانشــور نوعی دور کردن 
ناپاکی و حتی نحس اســت و به طور معمول نیز این کار از سوی 

تمام اعضا خانواده به عنوان یک آیین سنتی دنبال می شود.

وی می افزاید: ترکمن ها معتقدند که هاجر، حضرت اســماعیل 
)ع( را به دســتور حضرت ابراهیم )ع( استحمام داد و آنها نیز باید 
به پیروی از این واقعه غســل کــرده و با بدن و لباس پاکیژه این 

روز را شروع کنند.
جلوه هایی ماندگار از آیین ترکمنان خراسان شمالی در عید قربان

عید نامازی یا نماز عید
وی در خصوص نحوه برگزاری نمــاز عید در میان ترکمنان می 
گوید: مردان ترکمن، صبح عید قربان، جانمازی به دســت راهی 

مساجد و مصلی می شوند تا یکصدا نماز عید به جا آورند.
حــاج بایرام می افزاید: همه در روز نماز عید از پیر و جوان گرفته 
تا کودکان با لباس آراســته و تمیز در نماز عید حاضر می شــوند 
و گــوش به خطبه های امام جماعت ســپرده و نماز عید را به جا 

می آورند.
وی ادامه می دهد: اهالی بعد از اقامه نماز به خانه باز می گردند تا 
عید را جشــن بگیرند و معمولا ذبح دام قربانی، پیش از اقامه نماز 
انجام نمی شــود به گونه ای که مردم نماز عید را در حالت روزه 

داری اقامه و سپس با گوشت قربانی افطار می کنند.
جلوه هایی ماندگار از آیین ترکمنان خراسان شمالی در عید قربان

قربانلیق یا قربانی کردن
بنابــر اعتقاد علمای اهل ســنت ایــن منطقه قربانــی کردن یا 
»قربانلق« در این روز بر خانواده های ترکمن که مشــکل مالی 

نداشته و درآمد مازاد دارند، واجب است.
حاج بایرام در این خصــوص می گوید: قربانی کردن در روز عید 
قربان را برای کســانی که استطاعت مالی دارند واجب است و در 

خانواده هایی که زنان هم شــاغل بوده و صاحب درآمد هستند دو 
گوسفند قربانی می کنند.

وی تصریــح می کند: قربانــی کننده و قربانی شــونده نیز باید 
شــرایطی داشته باشند؛ مثلا باید شــخص قربانی کننده عاقل و 
بالغ و همچنین گوسفند قربانی شده نیز باید حداقل 6 ماهه باشد.

وی می گوید: در این میان کســانی که قربانی می کنند همیشــه 
مقداری از گوشت قربانی را به افرادی که توانایی قربانی کردن را 
نداشته اند، اهدا می کنند و ذبح دام نیز در هر خانوادده توسط پدر 

یا شوهر خانواده انجام می شود.
جلوه هایی ماندگار از آیین ترکمنان خراسان شمالی در عید قربان

قورمه شور
معــروف ترین آییــن ترکمن ها در روز عید قربــان، تهیه غذا از 
گوشــت قربانی است، این غذا که به »قورمه شور« معروف است 
از گوشــت قربانی تهیه می شــود که با آن از میهمانان پذیرایی 

می شود.
مــادر این خانواده کشــاورز در خصوص نحــوه تهیه این غذای 
ترکمنی می گویــد: برای پخت این غذای محلی ابتدا باید چربی 
دام قربانی شده را به تکه های کوچکی تقسیم کنیم و بعد از اینکه 
روغن کمی حالت آبکی شد، گوشت به همراه آب اضافه می کنیم 

و در انتها کمی نمک می زنیم.
اوغل دردی می افزاید: برای جوشیدن یک الی 2 ساعت باید صبر 
کنیم تا آب گوشــت ته بکشد تا همه گوشت ها با روغن داخلش 
سرخ و به خوبی پخته شود، زیرا اگر آبی در داخل آن مانده باشد، 

بعدها باعث فاسد شدن قورمه می شود.
وی می گویــد: اهالی این منطقه بر این باروند که خوردن قورمه 
شــور ســبب از بین رفتن اثر چشــم زخم و یا چشم شور و قوت 

بدن می شود.
جلوه هایی ماندگار از آیین ترکمنان خراسان شمالی در عید قربان

تاب سواری
اگرچــه آیین تاب بــازی یا »تخته باد« در بیــن ترکمنان برخی 
مناطق همچون بجنورد در حال فراموشی است ولی همچنان این 
آیین در بین زوج های جوان و کودکان راز وجرگلان حفظ شــده 

است و طرفداران زیادی دارد.
حــاج بایرام می گوید: هر ســال در عید قربــان زوج های جوان، 
دختران و پســران از مشتاقان اصلی برگزاری این آیین سنتی در 

این منطقه هستند.
وی مــی افزاید: اهالی این منطقه بر این باورند که با تاب خوردن 
در روز عید از زمین فاصله گرفته و به سمت آسمان پرواز می کنند 
و به اعتقاد آنها با تاب خوردن در آســمان، گناهان ریخته می شود 

و از آلودگی ها پاک می شوند.
استان خراسان شمالی یک میلیون نفر جمعیت دارد که در 24 شهر 
و بیش از یک هزار روستا سکونت دارند که بخشی از این جمعیت 
را اهل سنت و قوم ترکمن تشکیل می دهند و در شهرستان های 

راز و جرگلان، بجنورد و مانه و سملقان سکونت دارند.

جلوه هایی ماندگار از آیین ترکمنان خراسان شمالی در عید قربان 

WWW.ETEFAGHYEH. IR

۳ اقتصاد
E C O N O M Y

شنبه1402/04/10 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2872 - مسلسل 2862 روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140260307005001183 مورخه 1402/02/18 هیات به شــماره کلاســه 952_1401 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابولفضل شکیبا فرزنده اسماعیل بشماره شناسنامه 2123 
درششــدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 2895.00 متر مربع از پلاک شماره 39 فرعی از 226 اصلی اراضی رئین واقع در خراسان شمالی بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه دو 
بجنورد از محل مالکیت ثبتی محمد صادق مجردی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/04/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/25

شناسه آگهی: 1518548                                                                        علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140260307005001201 مورخه 1402/02/19 هیات به شماره کلاسه 165_1401 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم نســیم فیروزه  فرزنده قلی بشماره شناسنامه 11 درششدانگ 
یکباب ســاختمان به مســاحت 176 متر مربع از پلاک شــماره 907 فرعی از 163 اصلی واقع در اراضی پنبه زار خراسان شمالی بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از 
محل مالکیت ثبتی شهرداری بجنورد محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/04/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/25

شناسه آگهی: 1516659                                                                        علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140260307005001965 مورخه 1402/03/10 هیات به شــماره کلاســه 1023_1401 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای صادق محمدیاران فرزنده حسنعلی بشماره شناسنامه 124 
درششــدانگ یکباب محوطه محصور دارای اعیان به مســاحت 147.36 متر مربع از پلاک شماره 44 فرعی از 125_ اصلی واقع در قریه عزیز خراسان شمالی بخش دو حوزه 
ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت آقای قربان عزیزی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/04/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/25

شناسه آگهی: 1515952                                                                      
   علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140260307005001900 مورخه 1402/03/09 هیات به شماره کلاسه 076_1402 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قادر بهمن فرزنده الله شکور بشماره شناسنامه 84 درششدانگ 
یکباب محوطه محصور به مســاحت 11.83 متر مربع از پلاک شــماره 155_ اصلی اراضی کهنه کند واقع در خراســان شمالی بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از 
محل مالکیت ثبتی قنبر علی باغچقی به شــرط تجمیع با پلاک 36 فرعی از 155 اصلی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/04/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/25

شناسه آگهی: 1515373                                                                    
    علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر آراء شــمارات 1402/22 و 1402/24 _1402/1/6 پرونده کلاســه های 1401/830 و 1401/831 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم شهین مکرمی  فرزند قربانعلی بشماره شناسنامه 18403 و محمد 
وحدانی فرزند غلامحســین بشــماره شناسنامه 344 بالسویه هر کدام در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 1179.42 متر مربع از پلاک شماره 327 فرعی 
از 123_ اصلی اراضی میرزاحســنلو واقع در خراســان شمالی بخش دو حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی علیرضا وحدانی فرزند غلامرضا محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/04/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/25

شناسه آگهی: 1515357                                                                   
     علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140260307005001981 مورخه 1402/03/10 هیات به شماره کلاسه 827_1402 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رسول محمدی  فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه 510 درششدانگ 
یکباب انباری به مساحت 185.47 متر مربع از پلاک 239 فرعی از 125 اصلی واقع در راضی قریه عزیز بخش دو بجنورد خریداری از مالک رسمی آقای ناصر کاظمیان محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 

مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/04/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/25

شناسه آگهی: 1515346                                                                  
      علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140260307005001950 مورخه 1402/03/10 هیات به شــماره کلاسه 29_1402 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین وحدانی فرزنده غلامعلی بشماره شناسنامه 0670892548 
درششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 3943.52 متر مربع از پلاک شماره 301 فرعی از 126 اصلی واقع در اراضی الهوردیخان خراسان شمالی بخش 2 حوزه ثبت ملک منطقه 
دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی حنیفه خانم وحدانی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/04/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/25

شناسه آگهی: 1515332                                                            
            علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 140260307005001918 مورخه 1402/03/09 به شماره کلاسه 950_1401 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سمانه الهی فرزند ابراهیم بشماره شناسنامه 0670091820 از 
درششــدانگ یک باب خانه به مســاحت 55.85 متر مربع از پلاک شــماره باقی مانده 134 فرعی از 125_ اصلی واقع در قریه عزیز خراسان شمالی بخش 2 حوزه ثبت ملک 
منطقه دو بجنورد از محل مالکیت ثبتی الهقلی عزیزی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/04/10 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/25

شناسه آگهی: 1515315                                                                   
   علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

میز خبر
علت بازداشت نوه مولوی عبدالحمید مشخص شد

روز گذشــته خبری مبنی بر دستگیری عوامل انتشــار و پخش شایعه تلاش برای 
مســمومیت عبدالحمید منتشر شد. پیگیری های خبرنگار تسنیم نشان می دهد یکی 
از ایــن عوامل عبدالنصیر شــه بخش، نوه مولوی عبدالحمید بوده اســت. از زمان 
اغتشاشات سال گذشته، برخی نزدیکان آقای اســماعیل زهی اقدام به فعالیت های 
ضد امنیتی همچون ارتباط و همکاری با رســانه های معاند کرده بودند که نوه وی 
در همین راســتا بازداشت شده است. در تحقیقات اولیه از این افراد مشخص شد که 
بدون استناد و داشتن مدارک قانونی و صرفا با هدف ایجاد التهاب و آشوب در استان 
سیستان وبلوچستان دست به انتشــار این شایعه زده بودند که پرونده قضایی برای 

آن ها تشکیل شده است./تسنیم
پرونده قضائی برای عاملان شایعه مسمومیت مولوی عبدالحمید

رئیس کل دادگســتری سیستان و بلوچستان گفت: دستگاه قضایی استان در اجرای 
قانون و جهت صیانت از امنیت روانی مردم، برای عوامل انتشــار شایعه مسمومیت 
مولوی عبدالحمید امام جماعت مســجد مکی زاهدان پرونده قضایی تشــکیل داده 
است. حجت الاسلام علی مصطفوی نیا با بیان اینکه در این راستا تاکنون چهار نفر 
دستگیر شده اند گفت: دادگســتری با افرادی که قانون شکن بوده و از رافت نظام 
اســلامی نهایت سوءاستفاده را کرده و با توســل به دروغ و با همکاری شبکه های 
معاند به دنبال ایجاد التهاب و آشــوب در اســتان هستند باقاطعیت برخورد می کند. 
رئیس کل دادگســتری سیستان و بلوچستان افزود: هرگز به دشمنان نظام اسلامی 
اجازه تعرض به آرمان ها و ارزش های انقلاب اسلامی را نخواهیم داد. طی روز های 
گذشــته خبری مبنی بر ترور بیولوژیکی و مســمومیت امام جماعت مســجد مکی 

زاهدان در فضای مجازی منتشر شد که از اساس کذب بود. /ایرنا
ابوترابی: دولت سیزدهم از فروپاشی شیرازه کشور جلوگیری کرد

یک عضو کمیســیون امور داخلی کشــور و شــورا ها در مجلس گفت: جلوگیری از 
خاموشی منازل، افزایش تولید خودرو، فروش نفت و میعانات گازی و گسترش روابط 
با ســایر کشور ها از جمله دســتاورد های دولت سیزدهم در طول دو سال گذشته به 
شــمار می رود. ابوالفضل ابوترابی ضمن ارزیابی عملکرد دولت سیزدهم در طول دو 
ســال گذشته، بیان کرد: دولت در طول دو سال گذشته از فروپاشی شیرازه مملکت 
جلوگیری کرد. بنده معتقدم اگر دولت آقای روحانی دو ســال دیگر ادامه پیدا کرده 
بود، شــیرازه کشور از هم می پاشید، ولی دولت سیزدهم در این دو سال خیلی خوب 
توانسته شــیرازه کشــور را به هم متصل کند. علی رغم اینکه دولت آقای روحانی 
ســرزمینی سوخته و مین گذاری شــده تحویل آقای رئیسی داد، دولت سیزدهم به 
خوبی توانست وضعیت کشور را مدیریت کند. وی در ادامه اظهار کرد: در سال آخر 
دولــت آقای روحانی با قطعی پی در پی برق منازل مواجه بودیم، اما در طول دولت 
ســیزدهم مدیریت صحیحی در این حوزه اعمال شــد و ما دیگر با خاموشی منازل 
مواجه نیســتیم. در حوزه خودرو نیز تولید ما سالیانه 700 الی 800 هزار خودرو بود، 
اما در دولت سیزدهم میزان تولید ما به عدد قبل از تحریم ها بازگشته است. /ایسنا
رویترز: اتحادیه اروپا به ایران اطلاع داده تحریم موشک های بالستیک را حفظ 

می کند
خبرگزاری رویترز گزارش داد کــه دیپلمات های اروپایی به ایران اطلاع داده اند که 
تحریم های اتحادیه اروپا علیه برنامه موشــک های بالســتیک ایران که قرار است 
در ماه اکتبر منقضی شــود تمدید خواهد شــد. این خبرگزاری به نقل از چهار منبع 
مطلع که از آن ها نام نبرد نوشــت که این اقدام می تواند به تلافی جویی ایران منجر 
شــود. رویترز نوشــت: »این منابع ســه دلیل را برای حفظ تحریم های ایران ذکر 
کردند: اســتفاده روسیه از پهپاد های ایرانی علیه اوکراین؛ امکان انتقال موشک های 
بالستیک از ایران به روسیه؛ و محروم کردن ایران از مزایای توافق هسته ای با توجه 
به نقض برجام از ســوی ایران، هرچند این آمریکا بود که ابتدا از آن خارج شــد.« 
یک دیپلمات غربی به رویترز گفت: »)قصد ما برای حفظ تحریم ها( به روشــنی به 
ایرانی ها منتقل شــده است و حالا سوال این اســت که آیا ایران گام هایی را برای 
تلافی جویی برخواهد داشــت و این گام های احتمالی چه خواهد بود.« تحریم های 
اتحادیه اروپا براســاس قطعنامه 2231 ســازمان ملل - که توافق هسته ای را تایید 
می کرد - قرار اســت روز 18 اکتبر منقضی شود. این قطعنامه از ایران می خواهد از 
توسعه موشک های بالستیک که امکان حمل سلاح هسته ای را دارد خودداری کند، 

اما آن را صریحا ممنوع نمی کند. /انتخاب
کنایه داماد روحانی به زاکانی: تو فکر کردی آرزو های ما آن قدر کوچیکه؟!

کامبیز مهدی زاده، داماد حســن روحانی در توئیتی به اظهارات امروز علیرضا زاکانی 
که در پاسخ به سوالی درباره خبراستعفای خود گفته بود »برخی آرزوهایشان را بیان 
می کنند«، واکنش نشــان داد. او در توئیتی نوشت: زاکانی گفته این هایی که شایعه 
اســتعفای منو پخش کردن از آرزو های خودشــان گفتن. آخه یعنی تو فکر کردی 
آرزو های ما اینقدر کوچیکه؟ تو هر چقدر اونجا باشــی ما بیشتر خوشحال می شیم. 

مردم خوب میشناسن که کیا ساختمان بهشت رو جهنم کردن! /خبرآنلاین
حاجی دلیگانی: »عدم اجرای قانون« و »عدم صداقت با مردم« دو آفت بزرگ دولت 

سیزدهم است
نماینده مردم شاهین شــهر در مجلس گفــت: دو ایراد و آفت بزرگی که می توان به 
دولت وارد دانست این است که اولا قانون را اجرا نمی کند و دوم اینکه باید به مردم 
راستش را بگوید. حســینعلی حاجی دلیگانی نماینده مردم شاهین شهر در مجلس 
شورای اسلامی در پاسخ به ســوالی درخصوص تورم شدید در کالا های مصرفی و 
اقلام اساســی مورد نیاز خانواده هــا و تورمی که بعد از حذف ارز ترجیحی 4200 به 

ســفره های تحمیل شــده، گفت: اگر بخواهیم یک نگاه انتقادی به دولت سیزدهم 
داشــته باشیم، با دو اشکال اساســی در این دولت مواجه هستیم؛ یکی از دو آفت و 
عیــب بزرگی که در این دولت کــه ما هم به نوعی آن را همفکر خودمان می دانیم، 
وجود دارد این است که قانون را اجرا نمی کند. وی ادامه داد: این موضوع عدم اجرای 
قانون یک ایراد مهمی اســت، خصوصا در موضوع قانون کالابرگ الکترونیکی که 
مرتبط با سفره، اقتصاد و معیشت مردم است، هم سال گذشته و هم امسال به قانون 
عمل نشد. عضو مجمع نمایندگان اســتان اصفهان تصریح کرد: ما در بودجه سال 
گذشــته گفته بودیم که اگر بناســت ارز 4200 تومانی را حذف کنید، لازمه اش این 
است که آنچه بابت این حذف ارز 4200 تومانی بر سفره مردم اثر دارد و به معیشت 
مردم آسیب می زند، در قالب کالا به قیمت شهریور 1400 برای مردم تامین شود که 

خب متاسفانه این کار انجام نشد. /ایلنا
توضیحات وکیل مهدی هاشمی: پس از گذراندن ۷ سال و نیم حبس با آزادی 

مشروط از زندان آزاد شد
وکیل مهدی هاشمی درباره علت آزادی وی توضیحاتی را ارائه داد. در پی اظهارات 
اخیر رییس ســازمان زندان ها در مورد آزادی مهدی هاشمی رفسنجانی، سید وحید 
ابوالمعالی الحســینی وکیل مهدی هاشــمی گفت: مهدی هاشمی بهرمانی که به 
تحمل 10 سال حبس محکوم شده بود، مطابق قانون پس از گذراندن یک سوم )سه 
ســال ونیم( از دوران حبس خود مســتحق برخورداری از آزادی مشروط بود ولیکن 
نهایتا در دی ماه 1401 و پس از گذراندن 7 ســال و نیم حبس با آزادی مشروط از 

زندان آزاد شد. /انتخاب
معاون دیوان محاسبات: نمی دانیم اقتصاد کشور دست کیست؟

محسن برزوزاده معاون فنی و حسابرسی امور اقتصادی و زیربنایی دیوان محاسبات 
کشــور با اشاره به مشکلات موجود در بخش اصلاحات ساختار بودجه گفت: دولت 
باید انتشار عمومی در بحث اصلاح ساختار بودجه و مالیه عمومی را در اولویت قرار 
دهد. وی ادامه داد: ما همچنان نمیدانیم اقتصاد کشــور دست کیست؟ دست دولت 
است یا دست وزارت اقتصاد و بانک مرکزی یا سازمان برنامه و بودجه کشور! جواب 

سوال را نمیدانیم، چون سیاست مالی نداریم. /تسنیم
نماینده مجلس: افزایش قیمت ها ناشی از بی برنامگی اقتصادی است

علــی کریمی فیروزجائی درباره ضرورت اصلاح نظــام بانکی، بیان کرد: چگونگی 
اجرای اقتصادی و نتایج آن در توانمندسازی مردم اهمیت فراوانی دارد. اصل اصلاح 
یارانه ها و جراحی اقتصادی در کشــور امری حتمی و قطعی اســت. وی با اشاره به 
مشکلات اجرای طرح اصلاح یارانه ها، افزود: دولت باید سامانه شناسایی دهک های 
درآمدی و حمایتی خود را بروزرسانی کند. دبیرکل جامعه اسلامی فرهنگیان کشور 

با اشــاره به پرداخت سالانه 900 هزار میلیارد تومان یارانه آشکار و پنهان در کشور 
خاطرنشان کرد: تداوم این روند فشار مضاعفی به خزانه دولت وارد می کند بدون آن 
که آثار مثبتی در جامعه برجای گذارد. عضو هیأت رئیســه مجلس یازدهم با اشاره 
به مشــکلات ناشی از افزایش سرسام آور قیمت اجناس و کالاهای مورد نیاز مردم 
گفت: عمده این افزایش قیمت ها ناشی از بی برنامگی اقتصادی است و الا اصلاح 
یارانه ها اثر تورمی شدیدی ندارد. وزارت صمت و دیگر مجموعه های دولتی باید از 
تمام توان و ظرفیت های موجود خود برای کنترل قیمت بازار استفاده کنند. کریمی 
فیروزجایی با بیان اینکه ریل اصلی سیاست های اقتصادی کشور نیازمند تغییر است 
افزود: مجلس در برنامه هفتم توســعه ساختارهای قانونی در حوزه اقتصاد را اصلاح 
خواهد کرد. ظرفیت های عظیم داخلی برای رونق اقتصادی و تولید کشــور باید به 

حرکت درآید. /خانه ملت
سلاح ورزی: فساد زاییده فرایند فسادزاست

سلاح ورزی رئیس جدید اتاق ایران گفت: در حوزه اقتصاد، سه مسئله وجود دارد که 
جز با همکاری دســتگاه قضا امکان حل نداریم. اولین مسئله، بی تعهدی طرف های 
قرارداد و معامله به اجرای تعهدات و وعده هایشان است که امتیاز آن در طرح پایش 
بــا 1.17 درصد نزول به 5.46 رســیده و عملًا عنصر »اعتمــاد« به عنوان زیربنای 
فعالیت اقتصادی را تضعیف کرده اســت. سلاح ورزی با تأکید بر اینکه ما خواستار 
طراحی ســازوکار مشترک با قوه قضاییه برای بازسازی تعهدات قراردادی در محیط 
کسب وکار هســتیم، افزود: دومین مســئله که به رفع آن با همکاری دستگاه قضا 
امید بســته ایم، فساد و سوءاســتفاده افراد از مقام و موقعیت اداری در دستگاه های 
اجرایی اســت که امتیاز آن در طرح پایش بــا 3.76 درصد نزول به 6.78 )عدد 10 
به منزله بدترین شرایط( رسیده است. او تصریح کرد: فساد زاییده فرایند فسادزاست 
و پیشــنهاد می کنیم با همکاری قوه قضاییه بر اســاس یک طرح پایش اســتانی، 
به جای شناســایی و برخورد با رشــوه بگیران و ســازمان ها بیاییم با هم سازمان ها 
را بر اســاس میزان فسادپذیری بر اســاس نظرات صاحبان کسب وکار طبقه بندی 
کرده و به دســتگاه های اجرایی اعلام کنیم تا مدیران سازمان ها مجبور به اصلاح 
فرایندها شــوند. رئیس اتاق ایران درباره سومین مسئله حوزه اقتصاد که با همکاری 
قوه قضاییه مرتفع خواهد شــد، گفت: دخالت های غیرمنطقی نهادهای حاکمیتی در 
تعیین قیمت ها در بازار با 5.75 درصد نزول نســبت به ســال قبل به 6.76 رسیده 

است. /اتاق ایران
توضیحاتی درباره وضعیت آزادی یا ادامه زندان جزایری، زنجانی، مهدی هاشمی، 

محمدعلی نجفی و اکبر طبری
در پــی انتشــار مطالبی در مــورد وضعیت مبهــم آزادی برخــی از محکومان و 

برداشــت های غیر صحیح و غیر دقیق از ســخنان رییس سازمان زندان ها در این 
زمینه، مرکز رســانه قوه قضاییه توضیحاتی منتشــر کرد. در این توضیحات آمده: 
بابک زنجانی و شــهرام جزایری در زندان و در حال طی دوران محکومیت هستند. 
در مورد مهدی هاشــمی همان طور که پیش تر نیز اطلاع رسانی شده وی  پس از 
تحمل 7 سال زندان و پرداخت جزای نقدی و اجرای حکم شلاق هم اکنون طبق 
قانون و به صورت آزادی مشــروط در خارج از زندان اســت. وکیل مهدی هاشمی 
در این مورد می گوید: وی زمانی آزاد شــد که 3 سال از امکان صدور حکم آزادی 
مشروط اش گذشته بود. مهدی هاشمی 18 مرداد سال 94 از سوی شعبه 54 دادگاه 
تجدید نظر تهران به اتهام مشــارکت در ارتشــا، اختلاس، اجتماع و تبانی به قصد 
ارتکاب جرائم علیه امنیت کشور به 10 سال حبس و 50 ضربه شلاق محکوم شد. 
براساس حکم صادر شده، شروع حبس مهدی هاشمی در تاریخ 18 مرداد ماه سال 
94 بود. وی در تاریخ 22 شــهریور 1400، بخشی از جزایی نقدی را پرداخت کرد 
و در تاریخ 17 دی ماه 1401 نســبت به ردمال و پرداخت مابقی جزای نقدی اقدام 
نمود، همچنین حکم شــلاق نیز نسبت به وی اجرا شد و پس از گذراندن حدود 7 
ســال حبس به صورت مشــروط و طبق قانون از زندان آزاد گردید. در توضیحات 
مرکز رســانه قوه قضائیه همچنین در مورد محکوم علیه محمدعلی نجفی نیز آمده: 
وی سابقا اقدام به اخذ رضایت از شاکی خصوصی خود نموده و با توجه به بخشنامه 
عفــو  معیاری 22 بهمن 1401 و حصول شــرایط اعمال عفو، پس از تحمل بیش 
از 3 ســال زندان مانند بسیاری از افراد دیگر از زندان آزاد و محکومیت وی خاتمه 
یافته اســت. گفتنی است نجفی به واسطه جنبه عمومی جرم خود، به 6 سال و نیم 
حبس محکوم شده بود که بیش از 3 سال از این مدت را در زندان بود. مرکز رسانه 
قــوه قضائیه در ادامه و در خصوص آخرین وضعیت پرونده اکبر طبری نیز مطالبی 
منتشر کرده است. در این بخش از توضیحات آمده: محکوم علیه اکبر اتباعی طبری 
دارای عناوین اتهامی متعدد بوده که در بعضی از عناوین به ویژه ارتکاب بزه اعمال 
نفوذ به 45 ماه حبس محکوم شــده که این مدت حبس نامبرده با گذراندن دوران 
محکومیت به صــورت کامل خاتمه یافته اســت. وی در دوران محکومیت نیز از 
هیچ مرخصی طویل المدتی استفاده نکرده است. در خصوص سایر عناوین اتهامی 
اکبر طبــری نیز حکم بر محکومیت صادر، لیکن به دلیل اعتراض و واخواهی او و 
وکلایش، طبق قانون مراتب در دیوان عالی کشور در حال بررسی مجدد می باشد. 
طبری همچنین جریمه های نقدی که به آن محکوم شده بود را پرداخت کرده است 
شــایان ذکر اســت نامبرده بعد از تحمل 45 ماه حبس، اکنون پس از تودیع وثیقه 
سیصد میلیارد تومانی و بر اساس تصمیم مرجع قضایی از زندان خارج شده تا نتیجه 

نهایی پرونده وی در دیوان عالی کشور مشخص شود./آنا
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